
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN QUAN HÓA 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quan Hóa, ngày          tháng       năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Phá dỡ Trường tiểu học Phú Lệ (Khu Đuốm),  

huyện Quan Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN QUAN HÓA 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

 Căn cứ thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính về 

việc hướng dẫn một số nội dung Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

 Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 5/3/2018 của Chính phủ quy định 

trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được 

xác lập quyền sở hữu toàn dân; 

 Căn cứ Nghị quyết 111/2018/NQ-HĐND ngày 11/7/2018 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Thanh Hóa khóa XVII, kỳ họp thứ VI về phân cấp thẩm quyền quyết định 

trong việc quản lý, sử dụng tài sản công của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm 

vi quản lý của tỉnh Thanh Hóa; 

 Căn cứ Quyết định số 2170/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của Chủ tịch UBND 

huyện Quan Hóa về việc thành lập Hội đồng định giá và thanh lý tài sản Công trình: 

Trường tiểu học Phú Lệ (Khu Đuốm), huyện Quan Hóa, tỉnh Thanh Hóa; 

 Căn cứ Biên bản kiểm kê hiện trạng số 10/BBKK; Biên bản đánh giá lại TSCĐ 

số 11 ngày 14/12/2021 của Hội đồng định giá và thanh lý tài sản huyện Quan Hóa; 

 Xét đề nghị của Hội đồng định giá và thanh lý tài sản Công trình: Trường Tiểu 

học Phú Lệ; Báo cáo số 05/BC-THPL ngày 08/12/2021 về việc xin thanh lý, tháo dỡ 

nhà lớp học khu trường bản Đuốm, xã Phú Lệ, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

  Điều 1. Cho phép Trường Tiểu học Phú Lệ phá dỡ tài sản, cụ thể như sau: 
 

STT Tên tài sản 
Năm xây 

dựng 

Năm 

sử 

dụng 

Diện tích 

Giá trị theo trên sổ sách 

kế toán (đồng) 

Nguyên giá Giá trị còn lại 

1 
Trường tiểu học Phú 

Lệ (Khu Đuốm) 
2001 2001 280 m

2
 36.000.000 0 



2 
 

  Tổng cộng X X X 36.000.000 0 

 - Phương thức thanh lý tài sản: Phá dỡ, huỷ bỏ (tài sản, không thu hồi vật liệu). 

 Điều 2. Giao các đơn vị thực hiện: 

 - Giao cho Trường tiểu học Phú Lệ hạch toán giảm tài sản, báo cáo kê khai biến 

động tài sản theo quy định của Luật quản lý, sử dụng tài sản công về Phòng Tài chính 

và Kế hoạch huyện. 

 - Giao Trường tiểu học Phú Lệ phối hợp với UBND xã Phú Lệ lập phương án 

tháo dỡ, tổ chức thực hiện. 

 - Giao Trường tiểu học Phú Lệ quản lý diện tích khu đất được giao theo đúng 

quy định của tại Nghị định số 151/2017/NĐ-CP.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng UBND&HĐND huyện, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, 

Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Giám đốc BQLDA ĐTXD huyện, Hiệu trưởng 

Trường tiểu học Phú Lệ, Chủ tịch UBND xã Phú Lệ và thủ trưởng các phòng, ban, 

ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
Nơi nhận: 

- Như điều 3 QĐ; 

- Lưu: VT, TCKH. 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Dũng 

 


		dungnd.thanhtra@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-15T17:41:34+0700


		2021-12-16T08:09:47+0700


		2021-12-16T08:10:07+0700


		quanhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-16T08:10:32+0700




